
!I niAiIo OFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO VII N°113 	FORTALEZA, 23 BE JJJNIIO BE 2015 

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal do Porteiras - Aviso do 
.Julgamento. A CPL do Prefeitura Municipal do Porteiras/CE, no use 
do sun atñbuicoes legais, toma public, quo fora concluido 0 julgamento 
referento as tses do habilitacao e de propostas de preços do Certamo 
Licitatorio no modalidade Tomada de Preços n' 2015.06.02.2, sondo a 
seguinto: Empresa Habilitada - PAVCON SERVTCOS E CONSTRUCOES 
LTDA - ME per cumprimento integral as oxigéncias do Edital 
Convocatorio. Empresa Voncedora - PAVCON SERVICOS E 
CONSTRUcOES LTDA - ME, par tar apresentado procos compatIveis 
corn o orcamento. Maiores informaçOes no sede do Comissao do 
LicitaçAo on palo tolclone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 22 do junho 
de 2015. Maria do Socorro Rodrigues Pereira - Presidenle do 
CPL. 

*** *** *** 
Eslado do Ceard - Prefeitura Municipal do Meruuoa - Aviso 'le 
Lioitaço. A Prefeitura Municipal do Morocco, atraves do Cornissao 
Permanento do Licitaflo, torna pñblico pace conhecirnento dos 
rntorossados, quo no proximo dia 10 de JuTho do 2015, as 10:OOhs, exam,
abrindo licitaçao no modalidade Ton,ada do Precos NY 2306.01120l5 
Objeto: Contrataçao do empresa especializada na Prestaço do Services 
do Recuporaçao do Mum do Estádio Municipal, junto a Secretariat do 
Tnfraostrutura 0 Urbanismo do Municipio do Meruoca. 0 edithl ostarã 
disponivel no sitio http://www.tcm.co.gov.brllicitacoes  ou nos dies üteis 
na Sala do Conissac do Licitaçao no horario dos 07:30bs as 11:30 l's, flu 

sede do Prefeitura Av. Pedro Sampaio, if 385, Centro. Meruoca - CE, 
23 do Junho do 2015. JoAo Paulo Miranda Albuquerque - 
President. do Comisso Permanente de LicilaØo. 

*** *** *** 
Eslado do Ceara - Prefeitura Municipal do 'lana Secretaria do 
lafraestruilpra e Desenvolvirnento Urbane - A Prefeitma Municipal 
do Tauá, através do Commas do Licitaçao, localizada no Rua Valdizar 
Alexandrmo, 393, bairro José Crime, Taua-Ce, comunica aDs interessados 
quo no dia 28 do Julbo do 2015, as 09:00 horns, abrirá licitaço no 
modalidade Concorrencia PUblica no 2206.01/2015 - INFRA, cujo objeto 
é a Contrataçao de serviços especializados para 0 Goronciamento 
Complete do Sistorna do lluminação Püblica do Munictpio do TauáJCE, 
conforme projeto e orçamento em anexos. 0 edithl podera 5cr retirado 
no Cornissao do Licitacao, no endoreço acima, no horario do expediento 
so pñblico, on polo portal do LicitaçOos do TCM-CE: http:11 
vn'nvtcn.ce.gov.br/Iicitacoes. Tauã-Ce, 22 do .Lunho do 2015. Sheila 
Telex do Aguiar - Prosidento do CPL. 

*** 	* * t* 

Estado do Ceara - Consórcio Pñblico do Sande do Microrregiao 
do Sobral - CPSMS. A Cornissao do Licitaço comunica cos intoressados 
one a licitaçao flu nodalidade Pregao Presencial if 2015.06.!!.01, enjo 
objeto e aAquisiçao dc equipumonto hospitalar, mobiliário c inMimientais 
do use medico pan slender as nccessidades do Policlinica Bernardo Felix 
do Silva, atravCs do Consércio Pñblico do SaMe do Microrregiao dc 
Sobral, marcada para 0 dia 2506.2015 As 14:00 horns, seth adiada pare 
o out 03 do junho do 2015, as 09:00 horas 0 edital complete ostará a 
disposiçao dos interessados nos din Uteis após esta publicaØo no horario 
do 07:30h as 11:30h, no endoreco do ConsOrcio, situado no Rua Padre 

- Antonio Thiapiri, 170, Centro, Sobral-CE, telefono: (88) 3613-1238. 
".- Sobral, 23 do juuho do 2015, Francisco Estesmar do Azevedo 

Andrade - Pregoeira. 

*** *** *** 
AVISO DR LICITAcAO 

ORIGEM IACC 
Progao Eletronico If 2015027/ IACC 

0 Institute do Arte e Culture do Coará empress privada, scm fins 
lucrativos, macrita no CNPJ-MF sob o if 02.455.125/0001-31, em 
Fortaleza - CE, convoca as interessados para participaren no dia 02/ 
07/2015 as 0900min do Edna[ do Pregao Eletronico objotivando 
aquisicöos do fbrramontas, confonno condiçoes oslabolocidas em Edilal 
disponivol nos ondorocos eletronicos: 
wwwdracaodomarombr 0 wwwIicizo-. core .br , can Fortaleza IS do 
junho de 2015. 

Thais Maria Coutinho Mob 
PREGOEIRA 

*** *** *** 

ESTADO DO CFARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 
- AVISO DE LICITAcA0 - PREGAO PRESENCIAL N 40906011 
2015- DATA DE ABERTURA: 08/0712015, as l4h30min. OBJETO: 
Contralacão do omprosa ospocializada nos Sorvicos do Divulgacao e 
Cobortura do Matérias Informativas, Evontos a AçOos. VALOR DO 
EDITAL: R$ 20,00. INFORMACOES: Comissao do Licitacao, Rua 
Major José Paulino, N 191 Centro. FONES: (88) 3643-149911066. 
Massap-CE, 09 do Juflo de 2015. José Gilson Andrade 
Vasconcelos - Secretário do Financas. 

Estado do Ceari - Prefeilnra Municipal Ic Porleiras - Aviso on 
Julgamenlo. A CPL do Prefeitura Municipal do Portoiras/CE, no use 
de Silas atñbuicOes loguis, torna publico t  quo fora concluldo 0 julgamonto 
reference as bases do habilitacao o do propostas do procos do Coitamo 
Licitatorio no modalidade Tomada do Preços If 2015.06.02.1, sendo a 
soguinte: Empress Habilitada - Jonas Tnacio do Lima-Me, par 
cmnprinonto integral as exigéncias do Edital Convocatorio, Enprcsa 
Vencedora - Jonas Inacio do Lima-Me, par tor apresentado pre&s 

F 
F 

compativeis corn o orçamento. Islamics informaçoos na sed$1Ji 	'I/) 

Comissao do Licitaçao on polo telofono (88) 3557-1254. PuTirag 
CE, 22 do juflo do 2015. Maria do Socorro Rodrigues p e irat,PL 
Presidento do CPL 

Estado do Ceara - Prefeilura Municipal do Apuiares - Avi6/ 4t 
Licitacao. A Cornisso de Licitaçaes do Municipio do Apuiares torria- - 
püblico qua so encontra a disposiçao dos intercssados, a Jicitaçao no 
rnodalidado Pregao n° 2015.06.22.01-PP-ADM, do lipo Monor Proço 
par Late, cujo objoto é a contrataçAo de soniços ospecializados pace 
coordenaçao, organizacao 0 realizaçao do XXXIT Olimpiada no Municlpio 
do Apuierds. 0 recebirnento a abertura dos onvolopes será no thu 03 do 
julho de 2015 As 10:00 I,s, maioros infonnaçoes no sale da Comissao de 
L'c'taço, situada no Av. (Jomos do Silva, 99 - Apuiares - CE, das 10:00 
As 12:00h, ou polo telefone (85) 3356-1504, e no site vA'Atcrn.co.gov.br. 
Apuisres (CE), 22 do junho do 2015. Francisco IrIs.. or Castro 
Cavalcante - Pregoeira. 

*** *** *** 

Eslado do Ceara - Prefeilura do Tejucuoca - Aviso do Licitacao. 
A conissao do progOos do Tejuçuoca toma piThlico para couhocirnento 
dos mteressados quo no próxino dia 08 do julho do 2015 as 10:00hs, 
estará abrindo procosso no modalidade Pregão Presencial sob no 
2015.06.23.02-ADM, cujo objeto é a prostaflo a do scrviços contrataco 
do servlços do eniissora do radio FM (committal) corn audiencia em todo 
0 torritório municipal do Tojuçuoca-CE pora serviços do publicidade de 
notes a avisos referentos aos serviços oxecutados pola AdministTacao,na 
Saba do Comissao do Licitapo, situadanaRuaMamode Rodriguesteixeira, 
485 .- Centro - Tojucuoca - InformacOos : (085) 3323-1287, Horário 
do 08:00 as 12:00hs . Tejucuois, 23 do Junlio de 2015 - Tatiane 
Camels Gomos- Pregoeira. 

*** *** *** 
Prefeitura do Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitaçao - Concorréncia N 
14.022/2015. 0 Presidento do Comissao de LicitaçAo do Municlpio 
torna p(ib!ico pan conhecimento dos interessados quo, no préximo din 
23/0112015 as 14:30h, na sedo do Cornisso de'Licitaçoes, localizada 
RuaMonsenbor Salviano Pinto 707, Centro, Quixeramobim-CE, ostara 
roal,zzndo Iicitaço, cujo objeto: Service de reforma n creche José 
Toogenes, no realmde oducacao infantil Won fisteli e aria Cab 
Almeida, para treader as nocessidados do soerotaria d 	uc çao, deste 
inunicipio, tudo conformo ospecificacoes contid 	ermo do 
Roferncia oonsthnte dos Anexos do Edital, 0 qual Se 0 	 disponivel 
no ondoreco acima, no horario do 08:00b as 14:OOh. 	lo Masnoy 
T'inhoiro forges do Miranda. Prosidonte do CPL. 

*** *** *** 
Eslado do Cearé - Prefeitura Municipal do Ocara. A Comisso 
Perinanento do Licitacao romantics, axis intorossados are no did 08 do 
Juiho do 2015, as 09:00 horns, estara abrindo lieitaçao no modalidado 
Tornada do Preços NG  2306.01/2015 - FMS, cujo objeto: Contrathcao do 
ompresa para rename e amp!iaçao do Unidade Bãsica do Saüdo do Famiia 
- UBSF de Vila Nova dos Looms, na localidade do Vila Nova dos Luzias no 
Municipio do Ocara - CE. 0 editad complete ostara a dioposiçao we din 
üteis apOs osta publicacao no horário do 8h as 12h no endereco do 
Ptefeitura a An Ce!. João Folipe, 858 - Centro - Ocara - CE 0 ainda no 
site: http://wv.tcm.co.gov.br/Iicitacoes1 . 23 do Jumbo do 2015. Bruno 
Nogneira do Oliveira - Presideuto do Comissio. 

*** *** *** 

Eslado do Cear - Consorcio Public. do Saódc do Microrrogiâo 
do Juazeiro do Norte - CPSMJN - Aviso do Caucelaiueuto do 
Licitacao - Carta Convilo 003/2015, 0 Consércio Publico do Sande 
do Microrregiac do Juazoiro do Norte, através do Progoeira designada 
pela Rosolucao if 02/2015 do 16 do marco de 2015, torna páb!ico 
Cancolamonto do Carta Convite if 00312015, quo tinha per objoto a 
contrntacllo do =press ospocializadana roalizaçao do atividados auxiliaros 
o do apoio, para 0 transporto sanitàrio do Consôrcio POblico do Saüdo do 
Microrregiao do Juazoiro do Norte. BarbalbalCe, 22 do Jumbo do 
2015. Progocira do CPSMJN - Maria Juscileno Rodrigues do 
Silva. 

*** *** *** 

	 \ 


